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Projekto 
pavadinimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Ekonomikos skatinimo 
ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų  pasekmių  mažinimo 
priemonių  plano lėšų  priemonės „Turgavietės mokesčio kompensacija" 
paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo" projektas 

Projekto rengėjas 	Ekonomikos ir inovacijų  ministerija 

Projekto tikslas 	Nutarimo projektu siūloma nustatyti turgavietės mokesčio kompensacijos 
skyrimo tvarką. 

Siūlomo projekto poveikio ivertinimas 
(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 

Poveikis atitinkamai Nutarimo projektas suteikia teisę  turgavietės prekiautojams, vykdantiems 
sričiai 	 Ekonominės veiklos rūšių  klasifikatoriuje (EVRK 2 red.), patvirtintame 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio 
direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsalcymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės 
veiklos rūšių  klasifikatoriaus patvirtinimo", nustatytą  47.82 grupės 
ekonominę  veiklą  „Tekstilės, drabužių  ir avalynės mažmeninė  prekyba 
kioskuose ir prekyvietėse" ir (arba) 47.89 grupės ekonominę  veiklą  „Kitų  
prekių  mažmeninė  prekyba kioskuose ir prekyvietėse" ir registravusiems šios 
veiklos vykdymą  teisės aktų  nustatyta tvarka, ir (arba) vykdantiems Veildų, 
kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių  sąrašo, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 metų  lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 
1797 „Dėl Verslo liudijimų  išdavimo gyventojams taisyklių  ir Veiklų, 
kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių  sąrašo" (toliau 
- Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšiti sąrašas) 
2.1, 2.2 papunkčiuose ir 60 punkte nurodytą  veiklą  ir prekiaujantiems ne 
maisto produktais turgavietėje, ir (arba) vykdantiems veiklą  pagal verslo 
liudijimą, kuris remiantis Veildų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo 
liudijimą, rūšių  sąrašu suteikia teisę  prekiauti verslo liudijime nurodytomis 
savo gamybos prekėmis neįsigijus prekybos liudijimo, ir prekiaujantiems ne 
maisto produktais turgavietėje ir vykdantiems šią  veiklą  kovo ir birželio 
mėnesiais gauti kompensaciją  už turgavietės mokestį. Turgavietės 
prekiautojai yra viena iš ekonominę  veiklą  vykdančių  visuomenės grupių, 
kurie nukentėjo karantino (COVID-19) metu, kai veiklos vykdymas buvo 
ribojamas. Pažymėtina, kad iš fizinių  asmenų, vykdančių  ekonominę  veiklą, 
kuri karantino laikotarpiu buvo ribojama, ir mokančių  nuomos mokestį, 
išskiriama tik viena grupė  — turgavietės prekiautojai, todėl yra pažeidžiamas 
lygybės principas. 

Poveikis 	 Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad vienam turgavietės prekiautojui 
valstybės finansams 	skiriama kompensacija sudarys 300 Eur. Planuojama, jog turgavietės 

mokesčiui kompensuoti iš viso reikės 6 mln. Eur valstybės biudžeto lėšų. 

Poveikis 	 Nutarimo projektu numatyta, kad už potencialiai tinkarrruį  finansuoti 
administracinei 	turgavietės prekiautojų  sąrašų  sudarymą  yra atsakinga Valstybinė  mokesčių  
naštai 	 inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų  ministerijos, už de minimis 

pagalbos vertinimą  ir tinkamų  finansuoti turgavietės prekiautojų  sąrašo 
sudarymą  — VšĮ  Lietuvos verslo paramos agentūra. Finansavimą  turgavietės 
mokesčiui kompensuoti skirs ekonomikos ir inovacijų  ministras. 
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Turgavietės prekiautojai norėdami gauti kompensaciją  turės užpildyti 
nustatytos formos pažymą, kurioje turės pateikti asmens duomenis ir sąskaitos 
numerį. 

Kita svarbi informacija 
Nutarimo projektas parengtas Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos ir Lietuvos smulkiųjų  
verslininkų  ir prekybininkų  asociacijos iniciatyva. 

* Jeigu buvo atlikta siūlomo projekto sąnaudų  ir naudos ar sąnaudų  efektyvumo analizė, nurodykite ir pateikite 
są_nauchį  ir naudos ar sąnaudų  efektyvumo analizės išvadas, pagrindžiančias siūlomą  projektą. 

Informacija apie asmenį  ir instituciją, atsakingą  už poveikio vertinimą  

Vardas ir pavardė  Aurelija Kazlauskienė 	 .— 

Pareigos Patarėja 

Institucija (padalinys) Europos Sąjungos investicijų  koordinavimo departamento 
Europos Sąjungos investicijų  planavimo skyrius 

Telefono numeris ir 
elektroninio pašto adresas 

8 706 64959 
aurelija.kazlauslciene@eimin.lt  
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